

LSH Holding ApS

Strandvejen 6, 4600 Køge

CVR-nr. 28 70 76 73

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2017.

Lasse Secher Houengaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	LSH Holding ApS Strandvejen 6 4600 Køge
	CVR-nr.: 28 70 76 73
	Stiftet: 18. maj 2005
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 12. regnskabsår
Direktion	Lasse Secher Houengaard
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	Finn L. & Davidsen A/S, Haslev LSH Ejendomme ApS, Køge
Associeret virksomhed	Brudlykke A/S, Køge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	24.493	21.237	16.390	16.418	14.117
Resultat af ordinær primær drift	7.695	7.177	4.763	5.380	2.981
Finansielle poster, netto	623	-388	-247	-329	-691
Årets resultat	6.520	5.173	3.357	3.617	1.539
Balance:					
Balancesum	62.840	57.677	46.211	41.585	47.483
Egenkapital	30.724	24.930	20.207	17.950	14.843
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.963	4.719	5.469	8.991	-1.445
Investeringsaktivitet	-8.056	-4.503	-4.682	-1.155	-1.800
Finansieringsaktivitet	2.819	-955	1.695	-514	-876
Pengestrømme i alt	2.726	-739	2.482	7.322	-4.121
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	112	97	83	86	84
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	48,7	43,2	43,7	43,2	31,3
Egenkapitalforrentning	23,4	22,9	17,6	22,1	10,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, bestået i at eje kapitalandele i dattervirksomheder. Koncernens aktiviteter er drift af el og VVS-installatørvirksomhed samt udlejningsaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.493 t.kr. mod 21.237 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.520 t.kr. mod 5.173 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I koncernregnskabet indregnes/konsolideres Finn L. & Davidsen og LSH Ejendom ApS. Minirotetsinteresser fremgår af overskudsfordelingen samt balancen.

Den forventede udvikling

Der forventes en god udvikling i koncernens resultat, idet der dog løbende foretages tilpasninger til markedssituationen. Koncernen forventer at have en tilfredsstillende likviditet i næste regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	24.492.982	21.237.418	0	0
Distributionsomkostninger	-1.484.127	-758.061	0	0
Administrationsomkostninger	-15.314.196	-13.302.211	-27.169	-40.850
Resultat før finansielle poster	7.694.659	7.177.146	-27.169	-40.850
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.353.512	5.084.268
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.017.738	9.704	1.017.738	9.704
Andre finansielle indtægter	476.989	531.939	204.009	149.758
1 Øvrige finansielle omkostninger	-871.644	-929.537	-1.771	-7.526
Finansiering netto	623.083	-387.894	6.573.488	5.236.204
Resultat før skat	8.317.742	6.789.252	6.546.319	5.195.354
Skat af årets resultat	-1.797.738	-1.616.184	-38.538	-22.286
2 Årets resultat	6.520.004	5.173.068	6.507.781	5.173.068
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i LSH Holding ApS	6.507.781	5.173.068		
Minoritetsinteresser	12.223	0		
	6.520.004	5.173.068		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	0	741.065	0	0
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	426.906	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	426.906	741.065	0	0
5	Grunde og bygninger	13.702.177	11.059.981	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	8.993.679	7.152.413	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.360	98.322	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	22.786.216	18.310.716	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.255.852	21.026.107
9	Kapitalandel i associeret virksomhed	125.000	259.704	125.000	259.704
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.012.783	0	2.012.783	0
11	Deposita	167.956	180.618	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.305.739	440.322	25.393.635	21.285.811
	Anlægsaktiver i alt	25.518.861	19.492.103	25.393.635	21.285.811

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	2.088.125	1.387.344	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.088.125	1.387.344	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.212.380	25.821.287	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.895.659	4.506.148	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.146.605	3.956.119
	Tilgodehavende selskabsskat	546.051	245.106	0	0
	Andre tilgodehavender	2.043.380	608.209	1.152.442	0
13	Periodeafgrænsnings-poster	664.246	471.553	0	0
	Tilgodehavender i alt	27.361.716	31.652.303	5.299.047	3.956.119
	Andre værdipapirer til kursværdi	4.406.234	4.215.386	0	0
	Værdipapirer i alt	4.406.234	4.215.386	0	0
	Likvide beholdninger	3.464.782	929.447	52.626	11.332
	Omsætningsaktiver i alt	37.320.857	38.184.480	5.351.673	3.967.451
	Aktiver i alt	62.839.718	57.676.583	30.745.308	25.253.262

Balance 30. september

Passiver					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	14.288.127	12.005.711
	Overført resultat	29.963.029	23.955.248	15.674.902	11.949.537
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	850.000	500.000	850.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	30.588.029	24.930.248	30.588.029	24.930.248
	Minoritetsinteresser	135.991	0	0	0
	Egenkapital i alt	30.724.020	24.930.248	30.588.029	24.930.248
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	4.601.565	2.803.850	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.601.565	2.803.850	0	0
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til realkreditinstitutter	5.920.954	3.620.212	0	0
16	Leasingforpligtelser	5.873.023	4.798.693	0	0
17	Deposita	86.280	39.000	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.880.257	8.457.905	0	0

Balance 30. september

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Note				
Kortfristet del af langfristet gæld	2.240.813	1.994.030	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.474.906	10.314.939	17.495	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	80.939	253.526
Selskabsskat	0	0	55.463	48.606
Anden gæld	7.918.157	9.175.611	3.382	3.382
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.633.876	21.484.580	157.279	323.014
Gældsforpligtelser i alt	27.514.133	29.942.485	157.279	323.014
Passiver i alt	62.839.718	57.676.583	30.745.308	25.253.262

18 Medarbejderforhold

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	19.632.180	450.000	20.207.180
Udloddet udbytte	0	0	-450.000	-450.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.323.068	850.000	5.173.068
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	23.955.248	850.000	24.930.248
Udloddet udbytte	0	0	-850.000	-850.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.007.781	500.000	6.507.781
	125.000	29.963.029	500.000	30.588.029

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	125.000	8.011.739	11.620.441	450.000	20.207.180
Udloddet udbytte	0	0	0	-450.000	-450.000
Resultatandel	0	3.993.972	329.096	850.000	5.173.068
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	12.005.711	11.949.537	850.000	24.930.248
Udloddet udbytte	0	0	0	-850.000	-850.000
Resultatandel	0	2.282.416	3.725.365	500.000	6.507.781
	125.000	14.288.127	15.674.902	500.000	30.588.029

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	Koncern	
	2016/17	2015/16
Årets resultat	6.520.004	5.173.068
22 Reguleringer	4.345.538	4.701.235
23 Ændring i driftskapital	-2.206.735	-3.022.336
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.658.807	6.851.967
Renteindbetalinger og lignende	476.989	531.939
Renteudbetalinger og lignende	-871.644	-929.537
Pengestrøm fra ordinær drift	8.264.152	6.454.369
Betalt selskabsskat	-300.968	-1.735.125
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.963.184	4.719.244
Salg af immaterielle anlægsaktiver	-499.900	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.217.179	-4.554.678
Salg af materielle anlægsaktiver	368.584	51.809
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.996.512	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	886.429	0
Modtagne udbytter	402.442	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.056.136	-4.502.869
Afdrag på langfristet gæld	3.621.855	-504.901
Betalt udbytte	-850.000	-450.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	47.280	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.819.135	-954.901
Ændring i likvider	2.726.183	-738.526
Likvider 1. oktober 2016	5.144.833	5.883.359
Likvider 30. september 2017	7.871.016	5.144.833
Likvider		
Likvide beholdninger	3.464.782	929.447
Værdipapirer	4.406.234	4.215.386
Likvider 30. september 2017	7.871.016	5.144.833

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	1.771	7.526
Andre finansielle omkostninger	871.644	929.537	0	0
	871.644	929.537	1.771	7.526
2. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.282.416	3.993.972
Udbytte for regnskabsåret			500.000	850.000
Overføres til overført resultat			3.725.365	329.096
Disponeret i alt			6.507.781	5.173.068
3. Goodwill				
Kostpris 1. oktober 2016	7.410.641	7.410.641	0	0
Kostpris 30. september 2017	7.410.641	7.410.641	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-6.669.576	-5.928.512	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-741.065	-741.064	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-7.410.641	-6.669.576	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	741.065	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Tilgang i årets løb	499.900	0	0	0
Kostpris 30. september 2017	499.900	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-72.994	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-72.994	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	426.906	0	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2016	12.206.774	9.255.200	0	0
Tilgang i årets løb	2.868.470	2.951.574	0	0
Kostpris 30. september 2017	15.075.244	12.206.774	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-1.146.793	-949.770	0	0
Årets nedskrivninger	-226.274	-197.023	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-1.373.067	-1.146.793	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	13.702.177	11.059.981	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. oktober 2016	12.478.649	11.046.171	0	0
Tilgang i årets løb	4.320.368	1.580.957	0	0
Afgang i årets løb	-651.159	-148.479	0	0
Kostpris 30. september 2017	16.147.858	12.478.649	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-5.326.236	-3.698.892	0	0
Årets nedskrivninger	-2.116.296	-1.724.012	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	288.353	96.668	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-7.154.179	-5.326.236	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	8.993.679	7.152.413	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.797.285	6.523.737	0	0

Noter

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2016	274.646	252.500	0	0
Tilgang i årets løb	28.340	22.146	0	0
Kostpris 30. september 2017	302.986	274.646	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-176.324	-141.269	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-36.302	-35.055	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-212.626	-176.324	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	90.360	98.322	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2016	0	0	9.030.100	9.030.100
Afgang i årets løb	0	0	-62.375	0
Kostpris 30. september 2017	0	0	8.967.725	9.030.100
Opskrivninger primo 1. oktober 2016	0	0	18.665.583	13.940.251
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	6.094.577	5.825.332
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	-61.392	0
Udbytte	0	0	-3.000.000	-1.100.000
Opskrivninger 30. september 2017	0	0	21.698.768	18.665.583
Afskrivninger på goodwill primo 1. oktober 2016	0	0	-6.669.576	-5.928.512
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-741.065	-741.064
Afskrivninger på goodwill 30. september 2017	0	0	-7.410.641	-6.669.576
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0	0	23.255.852	21.026.107
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	741.065
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Finn L. & Davidsen A/S			Haslev	100 %
LSH Ejendomme ApS			Køge	50,1 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
9. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2016	250.000	250.000	250.000	250.000
Afgang i årets løb	-125.000	0	-125.000	0
Kostpris 30. september 2017	125.000	250.000	125.000	250.000
Opskrivning primo 1. oktober 2016	9.704	0	9.704	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	392.738	9.704	392.738	9.704
Udbytte	-402.442	0	-402.442	0
Opskrivninger 30. september 2017	0	9.704	0	9.704
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	125.000	259.704	125.000	259.704
Associeret virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
Brudlykke A/S			Køge	25 %
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	1.996.512	0	1.996.512	0
Kostpris 30. september 2017	1.996.512	0	1.996.512	0
Årets opskrivninger	16.271	0	16.271	0
Opskrivninger 30. september 2017	16.271	0	16.271	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	2.012.783	0	2.012.783	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
11. Deposita				
Kostpris 1. oktober 2016	180.618	180.618	0	0
Afgang i årets løb	-12.662	0	0	0
Kostpris 30. september 2017	167.956	180.618	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	167.956	180.618	0	0
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	150.681.725	94.953.306	0	0
Modtagne acontobetalinge	-145.786.066	-90.447.158	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.895.659	4.506.148	0	0
13. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	664.246	471.553	0	0
	664.246	471.553	0	0
14. Virksomhedskapital				
Selskabskapitalen er opdelt i anpartar af 1000 t.kr. eller multipla heraf.				

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
15. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.174.145	3.790.555	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-253.191	-170.343	0	0
	5.920.954	3.620.212	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.840.753	3.620.212	0	0
16. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	7.860.645	6.622.380	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.987.622	-1.823.687	0	0
	5.873.023	4.798.693	0	0
17. Deposita				
Deposita	86.280	39.000	0	0
	86.280	39.000	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
18. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	47.218.063	40.504.564	0	0
Pensioner	4.249.489	3.173.655	0	0
Andre omkostninger til social sikring	690.962	556.773	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.421.551	1.228.998	0	0
	53.580.065	45.463.990	0	0
Direktion og bestyrelse	1.012.778	925.187	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	112	97	0	0

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.174 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 13.702 t.kr.

Moderselskabet har deponeret aktierne i Finn L. & Davidsen A/S til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.088 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	19.212 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 7.797 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2017 udgør 7.860 t.kr.

20. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Garantiforpligtelser pr. 30. september 2017 udgør 46.077 t.kr.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede tilgodehavende skat i sambeskatningen udgør 546 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lasse Secher Houengaard
Strandvejen 6
4600 Køge

Hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Finn L. & Davidsen A/S
LSH Ejendomme ApS
Brudlykke A/S

Datterselskab

Datterselskab

Associeret virksomhed

Transaktioner

Undtagelsesbestemmelserne i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7, vedr. oplysninger om transaktioner mellem nærtstående anvendes.

Der har i regnskabsåret været samhandel m.m. mellem datterselskaberne på markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2016/17	2015/16
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.192.931	2.697.157
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-5.777	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-1.017.738	-9.704
Andre finansielle indtægter	-476.989	-531.939
Øvrige finansielle omkostninger	871.644	929.537
Skat af årets resultat	1.797.738	1.616.184
Øvrige reguleringer	-16.271	0
	4.345.538	4.701.235
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-700.781	-22.716
Ændring i tilgodehavender	4.591.532	-10.124.209
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-6.097.486	7.124.589
	-2.206.735	-3.022.336
